Desde luego, consta expresamente que no todos los capítulos proceden, en su primera redacción, de la misma mano. Sabemos que los capítulos II, VII y VIII fueron añadidos al texto primitivo en un segundo tiempo, y tienen origen distinto. Refiriéndose al cap. II, dice la «Relación» a los Padres: «Textus huius capituli compositus est variis partibus Schematis primitivi, in unum redactis, simul cum textu proposito in «Emendationes», Pars II, pp. 7-9, typ. poligl. Vatic. 1963» (p. 55). Este texto, a que se alude, es el propuesto por el Emmo. Card. Suenens. Y respecto al cap. VII: Hoc caput introductum est secundum voluntatem S. P. Joannis XXIII, qui Emmo. Card. Larraona commisit ut cum speciali Commissione textum praepararet. S. P. Paulus VI hoc intentum approbavit, et textum Card. Larraona ad Commissionem doctrinalem transmisit» (p. 195). Algo parecido se dice respecto del cap. VIII: «Postquam Concilium, die 29 oct. 1963, cum parva maiori-tate statuit caput de Beata Maria V., in Constitutione De Ecclesia incorporandum esse, Commissio doctrinalis Subcommissionem erexit ad parandum textum, praedictae decisioni adaptatum» (p. 218).

3. Esta subcomisión era la misma que estaba encargada de recoger y examinar las observaciones de los Padres referentes al cap. I de la Constitución. Así se dice expresamente en la «Relación» a los Padres: «Praeter reformationem capituli I, nobis [membris Iae. Subcommissionis] etiam cura concredita est explorandi et perficiendi pro ceteris etiam capitibus citationes biblicas» (p. 26).

N. 4

Texto primitivo

Ipse [el Espíritu Santo] est Spiritus vitae seu aqua saliens in vitam aeternam (cf. Io. 4, 14), per quem Pater homines peccato mortuos in Christo resuscitat (cf. Rom. 8, 10 ss.). In fidelibus et in Ecclesia tamquam in templo habitat (cf. 1 Cor. 3, 16; 6, 19; Eph. 2, 22; 1 Pt. 2, 5), Ecclesiam diversis donis et charismatibus suis dirigit et fructibus suis adornat (cf. 1 Cor. 12, 4; Gal. 5, 22).

Texto reformado

Ipse est Spiritus vitae seu fons aquae salientis in vitam aeternam (cf. Io. 4, 14; 7, 38-39), per quem Pater homines, peccato mortuos, vivificat, donec eorum mortalia corpora in Christo resuscitet (cf. Rom. 8, 10-11). Spiritus in Ecclesia et in cordibus fidelium tamquam in templo habitat (cf. 1 Cor. 3, 16; 6, 19), in eisque orat et testimonium adoptionis filiorum reddit (cf. Gal. 4, 6; Rom. 8, 15-16 et 26). Ecclesiam, quam in omnem veritatem inducit (cf. Io. 16, 13) et in comunione et ministracione unificat, diversis donis hierarchicis et charismaticis instruit ac dirigit, et fructibus suis adornat (cf. Eph. 4, 11-12; 1 Cor. 12, 4; Gal. 5, 22).